
Strana                                                                     ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                září-říjen 2018 

 

   
    V tomto čísle si  přečtete: 
 

    Slovo starosty …………………………………. str. 3  

    Volby 2018 …………………………………….. str. 7 

    Fitness hřiště v CSS Tloskov .…..…...………….str. 9 

    Vzpomínkové akce ………………….………… str. 11 

    Filmový festival .………………………………. str. 13 

    Oslavy 20. výročí ZŠ ……..…………………… str. 15 

    Misionář George Biju …………………………  str. 17 

    Ze sportu ………………………………………  str. 19 

            a mnoho dalšího... 

ZPRAVODAJ 
NEVEKLOVSKA 
 

Vážení čtenáři, 

 

nedávno jsem byla svědkem zajíma-

vého rozhovoru, který mne přivedl 

na nápad, jak bude vypadat náš his-

toricky osmý filmový festival. Zde je 

krátký přepis: 

„Co si myslíš, že chtěla Pepper říct 

Iron Manovi, než mu vypadl sig-

nál? Nechtěla mu třeba říct, že je 

těhotná?“ (…) „A víš, kdo všechno 

uzvedne Thorovo kladivo?“  

Ano – komiksoví superhrdinové se 

stávají trhákem kin a já jsem si uvě-

domila, že spousta z nás ještě tyto 

filmy vůbec neviděla. Možná tak 

Spiderman, ale ti ostatní? Je čas to 

změnit. Září tedy bude patřit 

tzv. marvelovkám, filmovému fikč-

nímu světu, ve kterém není nouze 

o superhrdiny a superpadouchy.  

 

To pravé drama pro dospělou popu-

laci pak nastane začátkem měsíce 

října, kdy se chystají volby 

do zastupitelstev obcí. Doufejme, 

že po volbách budeme moci říct, 

že máme nové funkční zastupitel-

stvo, které je schopné dobře spravo-

vat naše městečko. Nevěřme na su-

perhrdiny, stačí obyčejní, poctiví 

a pracovití lidé.  

 

 

Pěkné babí léto všem čtenářům 

Zpravodaje  přeje 

                             

Jana Mužíková 

ZÁŘÍ - ŘÍJEN 2018 

FOTO MĚSÍCE 

U příležitosti 100. výročí vzniku samostatné  Československé republiky byl  

památník padlým v 1. světové válce na náměstí renovován a osazen  novou 

deskou s popiskami čtyř památných lip, vysazených 28. 10. 1988. Tyto  lípy 

byly zařazeny do projektu Lípy republiky 1918-2018 a budou součástí  pu-

blikace Lípy republiky ve Středočeském kraji, která vyjde letos na podzim. 

 



Strana 2                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                září-říjen 2018 

 

                               ZPRÁVY MĚSTA NEVEKLOV    

 

       
   ZPRAVODAJ 
      
   NEVEKLOVSKA 
 
 
 
    číslo 9-10 , ročník 12, 2018 
  
    Vydavatel: Městský úřad Neveklov,  
    Registrační ev. číslo MK ČR E10755. 
  
    Zdarma. Náklad: 500 ks 
    Tisk: Tiskárna Mašek, Benešov     
     
    Šéfredaktorka:  Blanka Kopková            
    Redakční rada: Jana Mužíková 
             Andrea Pitelková 
             Růžena Chárová  
                              Martina Simonidesová 
    
 
    KONTAKTY:  

    infocentrum@neveklov.cz 

    tel:  605 106 256  

    www.neveklov.cz 

    

    Příspěvky neprošly jazykovou korekturou. 

       

           

Příspěvky zasílejte ve formátu: 
doc (Word),  
typ písma Times New Roman,  
velikost  písma 11,  
řádkování jednoduché.         
 
Fotografie s uvedením autora a tabulky 
zasílejte v příloze  mimo text. 

 

Na konci července byla po delší rekonstrukci opět otevřena benzinová 

čerpací stanice v Pražské ulici v Neveklově. Novým provozovatelem 

je firma VS PETROL .  
 

Otevírací doba         
pondělí – pátek             6:00-20:00     

soboty, neděle, svátky  7:00-20:00     
 

Nabízí: 3 druhy paliva (Natural 95, Diesel, Diesel Premium), prodej 

plynu v PB lahvích, čerstvé hot dogy, kávu a další doplňkový prodej.  

 

Roadshow Ředitelství silnic a dálnic ČR  
 

V rámci naší roadshow jsme zavítali také do Neveklova, kde 

naším hlavním cílem bylo předat místním obyvatelům veškeré 

podrobné informace o stavu přípravy výstavby středočeské dál-

nice D3.  

Děti se mohly zabavit v dětském koutku nebo si zaskákat 

v našem nafukovacím bagru, jejich rodiče měli možnost se 

ve stánku seznámit s plánovanou trasou a termíny výstavby. 

K dispozici jim kromě informačních letáků a vizualizace byly 

také pracovnice ŘSD ČR, které zodpověděly jakýkoliv dotaz. 

Věříme, že naše návštěva byla pro více než 300 obyvatel Neve-

klova přínosem. Další zastávkou ve Středočeském kraji 

a prezentace D3 bude Benešov dne 15. 9. 2018. 
                                                      

Bc. Marie Soldatova, samostatné oddělení komunikace ŘSD ČR 

 

        Jana Dalibabová, vedoucí  čerpací stanice 



Strana 3                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                září-říjen 2018 

 

 

Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, 
 

je konec prázdnin, začíná nový školní rok a s ním samozřejmě podzim. 

Letošní podzim je ve znamení osmičkového roku a také voleb do obec-

ních zastupitelstev.  

Neveklov si navíc bude připomínat tragickou část svých dějin, a to 

75. výročí vystěhování a zřízení cvičiště jednotek SS na území naší obce. 

za 2. světové války. Tuto dobu si připomeneme pietním aktem na náměstí 

Jana Heřmana v sobotu 8. září v 10 hodin. Zveme všechny.  

Druhým historickým výročím je vznik samostatné Československé republiky, tuto událost si připomene-

me v neděli 28. října ve 13 hodin u pomníku padlým v 1. světové válce, který jsme dali pro tuto příleži-

tost odborně vyčistit. Zároveň zasadíme lípu republiky v nové zástavbě na Sýkorci, kde se začíná zdárně 

rozvíjet nová čtvrť našeho města.  

Velmi důležitým středobodem letošního podzimu jsou volby do zastupitelstva. A protože již 

v zastupitelstvu končím a stane se ze mne rentiér, česky starobní důchodce, chtěl bych touto cestou po-

děkovat všem, kteří se mnou společně „tu naši káru“ posledních 12 let táhli. Samozřejmě radním, paní 

tajemnici, zaměstnancům úřadu, zastupitelům, činovníkům osadních výborů, ale i ostatním občanům, 

kteří přiložili ruku k dílu. Rozhodně budu vzpomínat v dobrém.  

Na webových stránkách www.volby.cz jsou již zveřejněny kandidátky naší obce, kterých je šest. Mys-

lím, že kandidují zajímaví lidé a já osobně bych dokázal sestavit zastupitelstvo včetně hlavy obce 

do pěti minut.  

V tomto posledním příspěvku jsem se nezaměřoval na investiční akce, kterých jsme měli požehnaně 

a tři významné máme připraveny k zahájení. Ty provedené v tomto volebním období najdete na další 

straně. Je jich hodně, a rozhodně daleko více, než mají srovnatelně velká města. 

 

Přeji všem pevné zdraví, pohodu v rodinách, užijte si své koníčky, ať už jsou jakékoliv, a 5. a 6. října 

rozum do hrsti.  

 

Váš, 

      Ing. Jan Slabý, (zatím ještě) starosta města  

Sumarizace investiční činnosti města Neveklova v letech 2006–2018   
 

období              hodnota díla v mil. Kč              dotace EU a ČR             ostatní investoři 

I.                              65,785,-                               30,020,-                                    - 

II.   119,575,-                               10,410,-                              52,660,- 

III.   106,175,-        28,619,-                 1,200,- 

————— —————————————————————————————————–—-- 

C E L K E M :      291,535,-                                     69,050,-                                       53,860,- 
%                                                                                23,37                                            18,77 

EU + ČR + ostatní                                                                                122,910,- 

%                                                                                                               42,16 

Z výše uvedeného vyplývá, že každý rok sledovaného období bylo získáno ze zdrojů EU, ČR a ostatních 

investorů 10 milionů Kč mimo běžný rozpočet města. Do této sumarizace nebyly započítány náklady 

na běžnou údržbu a chod města, jedná se toliko o výdaje investiční povahy. Přes mimořádnou investiční 

aktivitu, končily městské rozpočty pravidelně přebytkem. 

 

Investiční akce projektově a inženýrsky připravené 

2018    Vodovod Blažim               Rozpočet: 4,5 mil.        Soutěž: 3,5 mil. 

2018   Vodárna Neveklov            Rozpočet: 11,3 mil. 

2018   Dům seniorů Neveklov    Rozpočet: 35,269.631,-               

                                                            

                                                                                 Zpracoval Ing. Jan Slabý, starosta, 23. srpna 2018 

http://www.volby.cz


Strana 4                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                září-říjen 2018 

 

Investiční akce města Neveklov 2014–2018 
 

rok         název akce        hodnota díla                     dotace   poskytovatel 

2014        Výměna plynových kotlů ZŠ                    1,800.000,-                   září 2014 

2014          Oprava střechy „Rudolf“                               67.000,- 

2014-6       Intenzifikace ČOV Neveklov               18,488.471,- + DPH    16,244.781,-     ŽP+EU 
                                                           s DPH            22,371.044,-               + PD + manag.                         
2015          IC Neveklov – dovybavení                          101.851,-                   95.000,-                  Středočeský kraj      

2015          Zdravotní středisko – topení, zateplení 

                  Celkem:                                                 3,107.095,-                 1,575.934,-               SFŽP 
2015          Hasičárna Neveklov – topení, zateplení, okna                                              

                  Celkem:                                                 1,736.844,-                 1,298.998,-            SFŽP 
2015          Internát OA – zateplení, vzduchotechnika                                   

                  Celkem:                                                4,466.091,-                 2,871.529,-            SFŽP                                 
2015          DPS – zateplení, okna                            

                  Celkem:                                                 1,621.123,-                    947.884,-               SFŽP 
2015          Sokolovna – zateplení, okna                                     

                  Celkem:                                                3,792.991,-                 2,584.613,-            SFŽP 
2015          Rekonstrukce 2 bytů čp. 83                      1,638.000,-                        

2015          Brod „Koníček“                                           127.050,-                        

2015          Rekonstrukce sportovně kulturního          1,559.114,- 
                  areálu Park Tloskov + vícepráce objednané  90.750,- 

2015          Rekultivace plochy pro zalesnění – Lipka  

        stavba Sýkorec – 1. etapa                              49.005,-   

                  stavba Sýkorec – 2. etapa                            101.974,-                                                                                                                      

        stavba Sýkorec – 3. etapa/                           125.994,- 

                  buldozer                                                         48.351,-  

                  bagr                                                                13.500,- 

                  Celkem:                                                       338.824,-                                                                                                                                                                    

2015/16     Nový vodní zdroj a přivaděč Bělice         1,272.419,-     

                  Kámen Zbraslav  1,200.000,- 
                  zdroje města: GP        7.260,- 
                  plot                           65.159,- 
2015          Rekonstrukce MK Blažim a Nouze             208.000,-                     
2015          Opravy MK Heroutice a Dalešice                  14.400,-                     

2015          Adaptace restaurace „Na Radnici“               735.075,- + DPH         

2015          Památky - opravy: morový sloup                   8.000,- 
                                                   kaplička p. Marie          13.000,- 

                                                   kaplička Chlum               6.000,- 

                                                   kaplička u benzinky        8.000,-         

                   Celkem:                                                        35.000,- 
2015           Rekonstrukce chodníku u čp. 1                     33.000,- + DPH        

2015           Výměna oken čp. 78                                   168.550,- + DPH 15 %                           

2015/6        Rekonstrukce „Pastouška“ Neštětice na 
                   společ. místnost: stropy, podlahy, okna        91.500,-                      

                   elektro                                                           28.880,- 

                   nová střecha + komín                                 130.000,- 

                   skladová místnost                                         37.000,-                    

                   Celkem:                                                      276.500,-                                     
2015           Chodník před čp. 25  (Církev Bratrská)              

                   dodělávka k zastávce                                    17.000,- s DPH              

2015           Propustek Zárybnice                                     17.190,- s DPH              

2014-16      Hasičárna Jablonná nad Vltavou         1,800.000,-                      500.000,-        Středočeský kraj     

2016           Pasport komunikací                                     130.000,- 

2016           IS SÝKOREC (náklady komplet)       22,751.244,-                   1,500.000,-        MMR 
2016           Sýkorec doprovodné akce 
                   -  parkoviště rozšíření a chodník                  195.159,- 

                   -  parkoviště nové a odvod. komunikace       78.000,- 

                   -  úprava břehu dětské hřiště park                  35.854,- 



Strana 5                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                září-říjen 2018 

 

rok        název akce        hodnota díla                     dotace           poskytovatel   
2016         MŠ nový pavilon                                     6,986.412,- 
                 Zahrada (Bačík) 2017                                  195.523,- 

                 Dovybavení interiér 2017                            330.868,-                          

                 Celkem:                                                    7,512.803,- 

2016         Průchod ke zdravotnímu středisku 

                  – rekonstrukce střechy                                130.000,-                               

2016          Hasičárna Neštětice – střecha                       88.000,-                               

2016          Rekonstrukce studny Dalešice                      15.000,-                               

2016          Ostrůvek a přechod ul. Husova             1,372.334,60 s DPH              
2016          Veřejné osvětlení Nebřich (rozšíření)         220.160,-                           

2016          Rekonstrukce střešního pláště 

                  garáže – dvůr čp. 78 (elektrik)                     133.963,-                        

2016          Digitalizace kina                                      1,396.000,-                    500.000,-            Středočeský kraj      
2017          Zásahový člun pro SDH JPO II                   266.000,-                       

2017          Nový závlahový systém – hřiště park          255.000,-                       

2017          Chodník Pražská-Komenského             7,111.995,-                      
2017          Chodník Husova ½                                   1,884.422,- (včetně PD) 

                  Nové VO                                                      199.762,- 

                  Celkem:                                                    2,083.982,- 
2017/18     Zázemí pro sport – park                         8,008.888,- 

2017          Rekonstrukce autobusových čekáren (12)     41.000,-                    

2017          Výměna oken a dveří hospoda  Ouštice   

                  GEUS                                                           175.000,-                 

                  zednické práce                         15.000,- 

                  parapety                                                          18.000,-       

                  Celkem:                                                       208.000,- 
2017          Výměna oken Chvojínek škola  GEUS        360.000,- 

                  zednické  práce                                               75.000,- 

2017          Parkoviště u sokolovny                                871.128,- bez DPH        
2017          Zázemí pro pracovní četu – dvůr čp. 78    1,087.954,- 
2017          Mobilní promítací soustava                            52.072,-                   

2017          Dálková ostraha objektů (faALCOM   vstupní investice 4.800,- 

                  Úřad, IC, knihovna, MŠ, ZŠ, OA,        měsíčně 590,- za objekt 

                  internát, ŠJ, tělocvična 

2017          Úprava zastávky Podhory                              12.500,-    

2017          Oprava kanalizace K Dubovce                    240.140,-               

2017        Rekonstrukce střechy čp. 83                        652.363,-                 
2017          Zateplení a odvodnění čp. 158             643.041,-                                          

2017          Rekonstrukce hřbitovní zdi Bělice I. etapa  666.004,21          

                  II. etapa                                                        484.212,29                   

                  Celkem:                                                    1,152.216,50       500.000,-     Středočeský kraj      
2017          Nový vodovod Bělice (studna a přivaděč)            

                  financováno Kámen Zbraslav a.s.,   

                  městem financovány geometrické plány                                                         

                  na ochranné pásmo a jeho oplocení  

                  + GP na věcná břemena                                                            

                  hodnota díla                   705.864,- + DPH = 854.100,- 
                  oplocení                                                           64.000,- 
                  GP oba                                                             37.500,-                             

                  Celkem:                                                         955.600,- 
2018        Rekonstrukce střešního pláště ZŠ - hala        440.000,-   

2018          Školní zahrada        180.000,-                      
 

Sumarizace za období 2014–2018 

Celková hodnota díla                                              106,175.107,- 

z toho dotace EU a ČR                                              28,618.739,-            tj.  26,95 % 

z toho ostatní investoři                                                1,200.000,-            tj.    1,13 % 
 

Zpracoval Ing. Jan Slabý, starosta, 23. srpna 2018 



Strana 6                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                září-říjen 2018 

 

 

Kauza posudky 
 

V posledním zpravodaji proběhla polemika ohledně jednání zastupitelstva města o koupi pozemku 

v k. ú. Zderadice, který obec využívá jako skládku dřeva. Vedení obce bylo napadeno, že kupuje předraže-

ný pozemek a odhad provedený Ing. Josefem Řepou je zmanipulován.  

Pan Zdeněk Hůrka přinesl nový posudek, který dal zpracovat Ing. Jiřím Janů, a protože ten se velmi výraz-

ně lišil od prvního posudku, splnil jsem svůj slib, který jsem dal zastupitelstvu. Oba posudky jsem zaslal 

předsedovi Komise znalců Ing. Vladimíru Váchovi na ČVUT Praha. Ten se svým kolegou Ing. Ivanem 

Brožem, CSc. MBA provedli revizní posudek.  

 

Výsledek 

posudek 1  Ing. Josef Řepa   235. 000,-  zadalo Město Neveklov  

posudek 2  Ing. Jiří Janů    55.300,-  zadal Hůrka Zdeněk 

revizní posudek      214.456,-   (po odečtení korekcí)   

   

Závěr revizních znalců 

Posudek zpracovaný Ing. Řepou je plně v toleranci a je považován za správný. Posudek zpracovaný 

Ing. Janů byl vyhodnocen jako zcela chybný.  

 

Celou kauzu postoupila rada města krajskému soudu v Praze. 

Ing. Jan Slabý, starosta 

Družební styky TJ Sokol Neveklov a TJ Slovan Sklené Teplice – 45 let 
 

Návštěva našich přátel ze Slovenska proběhla v našem městě v sokolovně, na fotbalovém hřišti v nové 

budově a v Tloskově u Dalibábů letošního roku od 5. července do 8. července. 

Kamil Skladan, vedoucí zájezdu, přivezl letos i mladé občany Sklených Teplic včetně skalních příznivců 

vzájemných návštěv. Radek Šnajdr zorganizoval jednodenní zájezd do Štiřína, Velkých Popovic a Kunra-

tic. Počasí nám přálo po všechny dny. Chyběl fotbalový zápas staré gardy již po několikátý rok. Nahradil 

nám ho však televizní přenos z Mistrovství světa ve fotbale se zápasem mezi Chorvatskem a Ruskem, kte-

rý nerozhodlo prodloužení, ale penalty.  Bylo to napínavé i strhující i pro fotbalové analfabetky. V kabině 

na hřišti jsme napjatě sledovali a fandili.  

Ve vitríně TJ Sokol Neveklov jsme si připomněli počátky družby a krásné setkání ve Sklených Teplicích 

k jejímu 40. výročí.  

Účastníci zájezdu odjížděli spokojeni, plni dojmů. Těšíme se na shledání ve Sklených Teplicích v roce 

2019 a věříme, že zájem o zájezd bude větší, než loni. 

   

Růžena Chárová, členka TJ Sokol Neveklov 

 

Foto: archiv TJ Sokol Neveklov 

Spartakiáda v Žiaru nad Hronom za účasti 

neveklovských cvičencův roce 1975 



Strana 7                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                září-říjen 2018 

 

 
Volby do obecních zastupitelstev a Senátu Parlamentu ČR 
  

Volby do obecních zastupitelstev se konají v pátek 5. října 2018 (14:00–22:00) a v sobotu 6. října 2018 

(8:00–14:00). Počet zastupitelů na příští volební období v letech 2018–2022 v Neveklově byl stanoven 

na 15 osob a je zaregistrováno 6 kandidátních listin, jmenné seznamy kandidátu najdete na www.volby.cz. 

Volby do obecního zastupitelstva budou probíhat souběžně s prvním kolem voleb do Senátu, kde je zare-

gistrováno 11 kandidátních listin. 

 

Zaregistrované kandidátní listiny pro komunální volby ve městě Neveklov: 

Hasiči venkova 

Sdružení nezávislých kandidátů – Hasiči venkova 

Tým občanů pro Neveklovsko 

Občané Neveklovska 

Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová 

Volba pro Neveklovsko 

 

Zaregistrované kandidátní listiny pro volby do Senátu Parlamentu České republiky za volební obvod 

č. 41 – Benešov:  

Nezávislí kandidát – Ing. Martin Šveda  

ANO 2011 – Švadlena Jiří Ing. 

TOP 09 – Radoměřská Terezie Mgr. 

Občanská demokratická strana – Kozák Jiří Mgr. 

Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová – Borguľa Jan Ing. 

Svoboda a přímá demokracie – Tomio Okamura (SPD) – Křeček Miroslav 

Komunistická strana Čech a Moravy – Cinka Ivan Mgr.  

Strana soukromníků České republiky – Hemer Aleš Mgr. 

Starostové a nezávislí – Hraba Zdeněk JUDr. Ing. Ph.D. 

Česká strana sociálně demokratická – Petržílek Petr JUDr. Ing. Ph.D. 

Česká pirátská strana – Chaluš Petr Mgr. 

 

Místem konání voleb jsou volební místnosti:  

- volební okrsek č. 1 Neveklov, Základní škola – sborovna, Školní 301   

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu - Benešovská, Husova, K Dubovce, Komen-

ského, Luční, Malé náměstí, Na Leškově, Na Skalce, Nám. J. Heřmana, Nová, Pod Radnicí, Pražská, So-

kolská, Šibinka, Školní, Táborská, Tloskovská, Zahradní;                    

- volební okrsek č. 2 Neveklov, Základní škola – zasedací místnost, Školní 301 

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu – Buková, Rákosníkova, Za Radnicí, Dolo-

plazy, Dubovka, Hůrka Kapinos, Spolí, Tloskov, Tulipánová, Zádolí, Zárybnice;  

- volební okrsek č. 3 Bělice – Hasičská zbrojnice 

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu - Bělice, Kelce, Nouze, Netluky, Podhory, 

Blažim, Chlum u Blažimi; 

- volební okrsek č. 4 Jablonná nad Vltavou – Hasičská zbrojnice  

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu -  Dalešice, Jablonná nad Vltavou, Nebřich; 

- volební okrsek č. 5 Ouštice – bývalý obchod 

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu - Borovka, Heroutice, Lipka, Mlékovice, 

Ouštice, Radslavice; 

- volební okrsek č. 6 Přibyšice – víceúčelové zařízení 

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu - Chvojínek, Neštětice, Přibyšice. 

 

Voličské průkazy 

O voličský průkaz pro senátní volby můžete požádat obecní úřad v místě vašeho trvalého bydliště. Písem-

nou formou lze požádat do 27. 9. 2018 (žádost musí obsahovat notářsky ověřený podpis), osobně můžete 

žádost doručit nejpozději dva dny před konáním voleb, t.j. ve středu 3. 10. 2018. Další možností je písemné 

podání žádosti prostřednictvím datové schránky. Voličské průkazy se začínají vydávat 15 dnů před koná-

ním voleb. Pro volby do zastupitelstev obcí se voličský průkaz nevydává. 



Strana 8                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                září-říjen 2018 

 

 

Nový regionální dopravní systém PID Lítačka 
 

Od konce letošního léta bude cestujícím v městské hromadné dopravě v Praze a ve Středočeském 

kraji k dispozici rozšířená služba platby za jízdné. Cestující budou mít na výběr mezi více platební-

mi kanály. Dojde tak k zásadní modernizaci stávajícího systému odbavování v hromadné dopravě. 

Hlavním prvkem je digitalizace a propojování systémů. 

Díky novému odbavovacímu systému budou moci cestující dojíždějící ze Středočeského kraje využít jeden 

platební systém pro celou jízdu, což ocení všichni, kteří denně do Prahy ze Středočeského kraje dojíždí.  
 

Na co se můžete těšit?  

Nově si cestující bude moci zvolit nosič svého dlouhodobého časového kupónu. Buď jím bude jako dosud 

Lítačka, nebo bude nově moci využít bezkontaktní bankovní kar tu Visa nebo Mastercard, které jsou 

běžně v České republice vydávány a vlastní je většina obyvatel. Dalším novým nosičem dlouhodobého 

časového jízdného bude In Karta ČD, který zajisté využijí ti, kteř í cestují často vlaky ČD.  

Dlouhodobé časové jízdné se bude nahrávat na bezkontaktní bankovní karty nebo In Kartu ČD stejně jako 

na Lítačku. Tedy přes e-shop PID Lítačky www.pid.litacka.cz (ten bude spuštěn souběžně se spuštěním 

regionálního dopravního systému PID Lítačka), nebo jako doposud na přepážkách ve Škodově paláci, či 

v některém z předprodejních míst ve stanicích metra.  
 

Nový e-shop PID Lítačky umožní nákup z pohodlí domova a cestující si budou moci zakoupit libovolnou 

časovou jízdenku (na 30 dní až jeden rok) a už si nebudou muset chodit dlouhodobý kupón aktivovat  

k validátorům ve stanicích metra. Jízdenka bude na kartě aktivována nejpozději 60 min. po jejím zaplacení. 
 

Součástí regionálního dopravního systému PID Lítačka je i nová uživatelsky přívětivá mobilní aplikace 

PID Lítačka, která nahradí mobilní aplikaci PID Info.  Novou aplikaci si cestující můžou stáhnout zdarma, 

a prostřednictvím této bude možné zakoupit si všechny druhy krátkodobých jízdenek platné od několika 

minut do tří dnů.  
 

Mobilní aplikace PID Lítačka cestujícím umožní: 

- vyhledat aktuální spojení a nejlevnější lístek pro toto spojení;  

- nakoupit jednorázové jízdné;  

- pozdější aktivování jízdného (při nástupu do vozu);  

- přeposlání jízdenky třetí osobě;  

- vyhledávání aktuálního spojení včetně výluk a omezení;  

- zobrazení aktivní mapy zastávek dle polohy uživatele;  

- přehled parkovišť komerčních a městských parkovišť  

  P+R s informacemi o jejich aktuální obsazenosti  
 

V současné době je možné si v aplikaci PID Lítačka zakoupit pouze krátkodobé časové jízdné, do konce 

roku bude ovšem cestujícím prostřednictvím této mobilní aplikace umožněn nákup i dlouhodobých časo-

vých kupónů.  
 

V rámci nového systému PID Lítačka bude spuštěn také nový webový portál www.pid.litacka.cz  

s přehledným e-shopem, kde si cestující zakoupí nejen jízdní kupóny, ale v e-shopu si taky bude možné:  

 nakoupit jízdné dle vybraných pásem včetně kalkulace ceny;  

 nahrát kupon na Lítačku, bezkontaktní bankovní kartu, IN kartu ČD;  

 aktivovat kupónu online (již nebude nutné chodit k validátoru v metru);  

 nastavit upozornění na vypršení platnosti kupónu (to bude zasíláno buď formou SMS či na e-mail);  

 změnit nosič během platnosti kupónu;  

 přes jednu registraci možnost spravovat více účtů (využijí především rodiny a firmy pro své zaměst-

nance).      

         Mgr. Kristýna Schwarzová, Operátor ICT, a.s.  

http://www.pid.litacka.cz


Strana 9                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                září-říjen 2018 

 

 

 

Fitness hřiště v Centru sociálních služeb Tloskov 
 

Centrum sociálních služeb v Tloskově-Neveklově podporuje ve všech svých službách zhruba 290 uživatelů 

s mentálním postižením a zaměstnává přes 200 lidí. Všichni se společnými silami snaží pro tyto uživatele 

zajistit láskyplné rodinné prostředí plné podnětů a aktivit. Uživatelé služby mohou, dle svého zájmu, 

„okusit“ práci v jednotlivých aktivitách, a to i v aktivitách sportovních. Aktivit, které vedou zkušení a obě-

taví pracovníci, máme opravdu bezpočet, ať se již jedná o keramický ateliér či kovoateliér, textilní ateliér, 

truhlářský ateliér, svíčkařský ateliér, kde vyrábí naši uživatelé překrásné výrobky, které jsou žádány hlavně 

o Vánocích. Nepřehlédnutelné jsou také umělecké aktivity divadelního souboru Šumajzl či hudební skupi-

ny Kabrňáci, bez povšimnutí by ale neměly zůstat ani zahradnické práce, které zkrášlují okolí přenádherné-

ho tloskovského parku. Ve většině podobných zařízení mají obdobné aktivity, ale Centrum sociálních slu-

žeb Tloskov má jedno nepopiratelné prvenství, a tím je hudební skupina Kabrňáci, která již 45 let pod ve-

dením bývalého ředitele Centra sociálních služeb Ing. Antonína Duška hraje nejen pro samotné uživatele 

Centra, ale i pro mnohá sociální zařízení v okolí a i na jiných místech, a to nejen v České republice, ale 

i v Evropě. Raritou je, že tato hudební skupina Kabrňáci, složená pouze z osob s mentálním postižením, 

jako jediná v Evropě hraje sama, tedy bez doprovodu a podpory vychovatelů či jiného personálu. Druhou 

raritou, kterou v Tloskově vymysleli přímo uživatelé služeb, je Rádio Tloskov, kde moderátory jsou samot-

ní uživatelé Centra sociálních služeb. Toto ve světě nemá obdobu, samotní lidé s mentálním postižením 

vedou rozhovory s významnými umělci, sportovci či politiky, na které se sami či s podporou našich za-

městnanců připravují.  

Ale odbočíme od aktivit a radostí, protože Centrum sociálních služeb Tloskov řeší (mimo jiné) i zdravotní 

stránku našich uživatelů služeb. Jako mnohé lidi, tak i lidi s mentálním postižením, trápí obezita a další 

zdravotní problémy, které často právě s obezitou souvisí. Současný ředitel, PhDr. Matěj Lipský, Ph.D., 

často přemýšlel o aktivitách, které by mohly našim uživatelům v tomto směru pomoci. Úvahy rozvíjel spo-

lu s ostatními zaměstnanci - jak podpořit uživatele k pohybu s radostí, na čerstvém vzduchu, jak posilovat 

tělo tak, aby to „nebyla nudná povinnost“, ale prospívalo to celému organismu.  

V mnohých parcích v České republice se začala objevovat venkovní fitness hřiště, která splňovala poža-

davky na cvičení pro naše uživatele. A tak jsme objevili firmu COLMEX, která nám nabídla „cvičidla“ 

na míru, která posilují. Stroje splňují nejpřísnější normy a požadavky na bezpečnost a současně uživatelům 

či jiným návštěvníkům přináší radost z pohybu. „Cvičidla“ tak nacházejí svoje maximální využití napříč 

všemi generacemi. Ředitel firmy Colmex zcela správně uvedl, že „venkovní posilovny plně reflektují po-

třeby současných občanů, jakožto i vhodně rozvíjí mentální a psychosociální dovednosti jedinců i kolekti-

vu. Vzniká tak prostor pro aktivní a zároveň relaxační činnost i prostor pro důležitou individuální realizaci, 

kde život zúčastněných získává na hodnotě“. 

Firma Colmex navíc spolupracuje s Nadačním fondem zdravého životního stylu, který na cenu „cvičidel“ 

výrazně přispěl a dokázal snížit cenu na polovinu. Stále však zůstával problém, kde sehnat zbývajících 

270 tis. Kč. Takové věci samozřejmě nemůže platit zřizovatel či malý sponzor. Objevili jsme ale Nadaci 

ČEZ, která má ve svých programech řadu skvělých projektů, z nichž jeden se jmenuje „Oranžové hřiště“ 

a byl jak ušitý na míru naší organizaci. Nadaci ČEZ jsme tedy oslovili, následně vypracovali projekt, který 

jsme nazvali „Boj s obezitou u lidí s mentálním postižením“. Mohli jsme se skutečně radovat, protože Na-

dace ČEZ náš projekt ve velmi krátké době schválila a z 90% nám dala dotaci. V této souvislosti je určitě 

třeba zmínit i pracovníky Nadace ČEZ, kteří se 

individuálně každému věnují a mají maximální 

snahu pomoci zvláště projektům, které pomáhají 

zdravotně postiženým občanům. Za zmínku jistě 

stojí i přístup paní Adriany Semorádové z Nadace, 

která věnuje každému žadateli svoji pozornost 

a svým milým profesionálním přístupem pomáhá 

„sny“ realizovat. Na projekt přispěla i naše Nadace 

pro mentálně postižené osoby s kombinovanými 

vadami, ve které předsedá bývalý ředitel Centra 

sociálních služeb, pan Ing. Antonín Dušek, který 

se především spolu s ostatními členy snaží, aby  Foto: archiv CSS Tloskov 



Strana 10                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                září-říjen 2018 

 

 

Fitness hřiště je postaveno v zámeckém parku v blízkosti samotného zámku a velikým bonusem je, 

že ho mohou využívat všichni obyvatelé Neveklova, Tloskova a širšího okolí. Neslouží tedy pouze na-

šim uživatelům, ale všem, kteří mají rádi pohyb. Pomůže určitě i maminkám s menšími dětmi, zaba-

vit se a zacvičit si, nemusejí hledat drahá fitcentra v okolí. Výhodou pro všechny obyvatele je, 

že údržbu zajišťují pracovníci Centra sociálních služeb. 

Znovu bychom touto cestou chtěli poděkovat Nadaci ČEZ, která svými skvělými projekty přispívá 

k aktivnímu využití volného času. Již dvakrát nám tato Nadace přispěla na naše aktivity, které pomáhají 

zlepšit život nejen našim uživatelům, ale všem lidem v okolí. Oceňujeme zvláště jejich projekt „Pomáhej 

pohybem“, který přispívá k účasti všech sportovně založených lidí, kteří vlastně „svým pohybem“ získávají 

body pro handicapované lidi, kteří Nadaci ČEZ podali žádost o dotaci.  

                                Jitka Drunecká, CSS Tloskov 

Z KRONIKY MĚSTA 

Neveklov 28. října 1918  
 

Dne 28. října 1918 došel na městský úřad tento telegram: Předsednictvo národního výboru prohlásilo samo-

statnost státu Československého dnes!!! Švehla F., Stříbrný J., Rašín Dr., Soukup Dr., Švabar Dr.  

 

Uprostřed takového utrpení todle prohlášení nikdo neočekával, tady jsme ani nevěděli co počít: an předem 

jsme nic nevěděli: Právě přijel z Prahy do Neveklova pan profesor Dr. Nebeský, zdejší rodák, který vyprá-

ví, že se v Praze přidalo vojsko a policie ku české republice. Městský úřad se dotazoval telefonicky a hned 

pak požádal obývatelstvo, by se město ozdobilo prapory; což se kupodivu rychle stalo. Dříve když to naři-

zovala vláda, tak se lidi vymlouvali, že prapory již nemaji, že z nich ušily pro dítky košilky. Na to se hned 

strhovali c. k. orlové ze soudu, berního, knihovního a notářského úřadu, finanční stráže, s trafik, vůbec kde 

bylo c. k. označení; hlavně tabule u četnictva byla dosud jen německá. „K. K. žandarmerie in Neveklau“ 

letěla dolů, kde jí lid rozšlapal na padrť. Večer se seřadili všecky spolky s prapory a lampiony před radnici, 

kde hudba koncertovala. Předtim neměl žádný čim si posvítit, ale tento večer bylo ozářeno každé okno; 

aspoň lžíce másla s knůtkem dala každá rodina, třebas druhý den jedla nemastný oběd. Též dříve odebraná 

třelná zbraň a zakázaná se objevila, a pánové Koukl, Čermák a Vyhnal sehnali asi dvacet flint a revolverů, 

kde se postavily u sv. Floriána do řady a jak bylo předem programováno, jak jsem se oběvil v radnici 

v prvním poschodí u otevřeného okna, tak tříleli asi padesát ran do vzduchu.  

 

 Já pak jsem promluvil takto: „Lide československý! Dnes nám oznámila naše národní rada, že nastupuje 

svobodný stát československý svojí vlastní vládu. Jest naší radostnou poviností zajásat nad historickou tou-

to udalostí. Přes tři sta roků nám byla naše práva upíraná. Roku 1620 8ho listopadu padla naše samostat-

nost na Bílé Hoře do poroby. Spravedlivé požadavky českého národa byli tvrdě odmítány; nejstažnější per-

zekuce byla prováděna cizíma lidmi na národě českem. Celé řady našich nejlepších národně pracujících 

vlastenců bylo utraceno. Třista let jsme žíli v podruží, jen naše vytrvalost a mravní síla dokázala našim ne-

přátelům, že nás nemohou udolati, ale tytéž národní cnosti upozornily naše přátele za hranicemi, které se 

nás zastaly v hodině poslední. Žádám vás jako starosta města, zachovejte důstojný klid, by tato radostná 

vzrušení neutrpěla na historickým významu. Budiž zde spomenuto naši národní rady, českého svazu, veške-

rých našich pracovníků, které nám vydobily svobodný československý stát. Těm všem a hlavně české repub-

lice platí naše třikráte sláva.“ 

 

 Hudba zahrála „Kde domov muj“ a třelci opět zarachotili svejch padesát ran. Nato se prošlo všema ulicema 

z hudbou a spolky, pak v sale v radnici promluvil vzletnou přednášku pan prof. Dr. Nebeský, spisovatelka 

pani Pavla Moudrá Mrhová, pan A. Mrha a studující. Tak oslavil Neveklov důstojně svojí samostatnost. 

Účast byla veliká a zastoupeni byli všecky vrstvy lidu.  

 

                                             Autor: Václav Ignác Hlávka, tehdejší starosta a kronikář (kronika str. 201, 202)                                                      

                          Přepsal (včetně chyb): Václav Hlávka 



Strana 11                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                září-říjen 2018 

 

 

  

 

 KULTURA 



Strana 12                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                září-říjen 2018 

 

září 2018 
 

pátek 7. 9. od 20:00                                                                         T E N  P R A V Ý ,  T A  P R A V Á ?  

USA - 90 minut – mládeži nevhodný do 15 let – jednotné vstupné 120 Kč 

Keanu Reeves a Winona Ryder na sebe narazí jako věčně nepříjemní a nabručení samotáři na svatbě, kam 

prostě museli. Zjistí, že nemohou vystát nevěstu, ženicha, ale ze všeho nejvíc sebe navzájem. Nikdo se 

s nimi nechce bavit, a tak si prostě zbydou a musí si začít povídat. A když si s někým povídáte u sklenky 

vína, může se nakonec stát cokoliv… příjemná romantická komedie.  

 

pátek 14. 9. od 17:30                                                                                M A L Á  Č A R O D Ě J N I C E  

Německo/Švýcarsko - 103 minut – mládeži přístupný – jednotné vstupné 100 Kč 

Hlavní čarodějka baba Bimbula uloží jen několik set let „mladé“ čarodějnici, že se do roka musí stát dob-

rou čarodějkou. Dívenka se hned pustí do učení a koná jen samé dobré skutky. Její kouzla sleduje s nevolí 

stará ježibaba Pingula a pošle na ni mráz a vánici. Ale i toho však malá čarodějnice dokáže využít k dobru 

a uspořádá dětský veselý karneval.  

 

pátek 14. 9. od 20:00                                                                                                             M C Q U E E N  

VB – 111 minut – mládeži nevhodný do 12 let – jednotné vstupné 80 Kč 

Životopisný dokument sleduje mimořádný osud jednoho z nejvýraznějších umělců našeho tisíciletí, Ale-

xandra McQueena, který v 27 letech stanul v čele Givenchy a následně založil svou módní značku. Svými 

originálními modely šokuje veřejnost a obléká mnoho celebrit. Zároveň však film nahlíží i do jeho nitra – 

zmučené duše radikálního génia a jeho osobní traumata, která ovlivnila jeho tvorbu a zřejmě také předčas-

ně zkrátila život… 

 

PÁTEK 21. 9. – SOBOTA 22. 9. - VIII. FILMOVÝ FESTIVAL 

„ M A R V E L O V K Y “  a n e b  V Í K E N D  S E  S U P E R H R D I N Y  

                          pátek 21. 9.   17:30   SPIDERMAN – HOMECOMING (český dabing) 

                          pátek 21. 9.   20:00   BLACK PANTHER (or iginální znění s titulky) 

                        sobota 22. 9.   17:30    DOCTOR STRANGE (český dabing) 

                        sobota 22. 9.   20:00    THOR: RAGNAROK (or iginální znění s titulky) 

 
pátek 28. 9. od 20:00                                                                               P O  Č E M  M U Ž I  T O U Ž Í  

ČR – 95 minut - mládeži přístupný – jednotné vstupné 130 Kč 

Charismatický šéfredaktor časopisu Playboy Jiří Langmajer, trochu šovinista, na kterého ženy letí, jednoho 

dne doplatí na svůj nevázaný způsob života a dostává výpověď. Opije se a prohlásí, že by byl radši žen-

skou, protože „ženy to mají v životě mnohem jednodušší“. Zásahem vědmy Pavly Tomicové se ráno pro-

bouzí jako žena (Anna Polívková). Musí se naučit fungovat v ženském těle a zjistit, zda to mají ženy oprav-

du snazší… bláznivá česká komedie. 

 

sobota 29. 9. od 20:00                                                                H E L L  F E S T :  P A R K  H R Ů Z Y  

USA – 90 minut - mládeži nevhodný do 15 let – jednotné vstupné 120 Kč 

Sériový zabiják v masce si z celého lunaparku udělá dokonalé maskování a svoje vlastní smrtonosné hřiště. 

Panoptikum strašidel skropí skutečná krev, na velevážené publikum čeká opravdový děs a smrt. 

 

Kino Neveklov, nám. Jana Heřmana 64, pokladna je otevřena 30 minut před promítáním.  

Změna programu vyhrazena. Rezervace na tel. 732 808 633. Těšíme se na Vaši návštěvu! 



Strana 13                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                září-říjen 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 14                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                září-říjen 2018 

 

 

NAŠE ŠKOLY 

Co přinese nový školní rok v Obchodní akademii Neveklov 
 

Vzdělávání v obchodní akademii není pouhé biflování nezáživných pouček, ale dává studentům možnost, 

aby se na samotném procesu výuky podíleli a spoluvytvářeli jej. 

Po letošním horkém létu přivítá škola nové žáky ve dvou prvních ročnících. Přibudou tedy ekonomové, 

lyceisté i „sporťáci“. Pro ně se dění ve škole i škola samotná stane na počátku jakousi neznámou, něčím, 

s čím se budou pozvolna seznamovat, budou se poznávat navzájem, se staršími spolužáky i s námi učiteli. 

Aby vše zvládli, zúčastní se hned v září společného adaptačního pobytu na Nové Živohošti. Doprovázet je 

budou jejich třídní učitelé, výchovná poradkyně, školní psycholožka a další vyučující. A jen se rozkoukají, 

čeká je další akce. Na počátku října pojedou se svými češtinářkami do Prahy na nové muzikálové předsta-

vení Doktor Ox a také navštíví Národní knihovnu Klementinum. To, že v rámci exkurze budou poznávat 

také krásy historické Prahy, snad není třeba ani rozvádět. 

Zkrátka však nepřijdou ani ostatní studenti. Během prázdnin byla zmodernizována učebna výpočetní tech-

niky a drobných změn se dočkaly i kmenové učebny.  

Jsou připraveny hned dva zahraniční zájezdy. Ten první, výměnný pobyt se studenty z ruského Novosi-

birsku, proběhne v měsíci září. Přinese možnost komunikace v ruštině, naši studenti poznají třetí největší 

město Ruské federace, zvyky a životní styl obyvatel, ale také přírodu a školu, kterou navštěvuje 1600 stu-

dentů. O tom, že se nejedná o akci běžného rozsahu, svědčí i fakt, že řady účastníků rozšíří starosta města 

p. Ing. J. Slabý i ředitelka školy Mgr. S. Veisová. 

Druhý zájezd umožní poznat na vlastní oči to, co se učí v hodinách dějepisu. Studenti totiž navštíví Itálii, 

uvidí antické památky, setkají se s renesancí a samozřejmě poznají také současnost.  

Již po čtvrté se rozběhnou ve škole masérské kurzy, jež jsou určeny studentům, ale i zájemcům z řad veřej-

nosti. Probíhat budou jedenkrát týdně a v měsíci dubnu budou frekventanti skládat závěrečné zkoušky. Po-

kud uspějí, získávají certifikát a mohou získané znalosti uplatnit v praxi. 

Pokračovat bude rovněž činnost Klubu mladého diváka. V rámci členství mohou studenti navštívit pražská 

divadla a zhlédnout klasiku i moderní hry. Hned první letošní představení slibuje obrovský zážitek. Na-

vštívíme totiž Národní divadlo, konkrétně Nezvalovu hru Manon Lescaut. Není to báječné? Žáci se po-

drobně seznámí s dílem pro ústní maturitní zkoušku a ještě stihnout prohlídkou Zlaté kapličky. 

Zahálet nebude ani studentská skupina DOORS, jejíž členové se zapojí do projektu „Úsměv pomáhá“. 

Bylo by možné vyjmenovávat další a další akce, které obohatí výuku a rozšíří našim studentů obzory, ale 

máte-li zájem je poznat, přijďte se do školy podívat sami. Třeba při některém ze Dnů otevřených dveří, 

které budou probíhat po celý podzim.  

           Mgr. Miroslava Hulanová 

Hudba v myšlenkách Masarykových 
pásmo slova a hudby 

 

akordeon – Jitka Baštová   loutna – Jindřich Macek 
 

V pořadu zazní skladby českých a slovenských autorů od 19. sto-

letí až po současnost (A. Dvořák, L. Janáček, B. Martinů, I. Hatrík, 

J. Macek, P. Zagar, V. Trojan a další). Vybraná hudba plynule na-

vazuje a pojí množství citátů i významných životních momentů 

T. G. Masaryka, „Prezidenta Osvoboditele“, který je i dnes sym-

bolem ideálů svobody a demokracie, souladu slov a činů. Připo-

meňme si jeho myšlenky a zásady u příležitosti stého výročí vzni-

ku samostatné Československé republiky. 

Kino Neveklov   28. 10. 2018 od 14:00  
Vstupné dobrovolné. 

 



Strana 15                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                září-říjen 2018 

 

 

  

Mateřská škola 
 

Mateřská škola měla otevřeno prvních 14 dní v červenci a posledních 14 dní v srpnu. Během zavření MŠ 

proběhly některé opravy (vodní baterie, prkénka na WC, oprava žaluzií, oprava hraček). Zaměstnanci se 

během volna starali o záhonky a celou školní zahradu. Nakoupily se školní potřeby pro děti i zaměstnance 

a čistící a úklidové prostředky. 

Přejeme všem šťastný vstup do nového školního roku. 

Eva Břicháčková, ředitelka MŠ Neveklov 

 



Strana 16                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                září-říjen 2018 

 

 

OBČANSKÉ SPOLKY 

 

Od září 2018 bude probíhat nábor dětí do Royal Rangers Neveklov 
 

Royal Rangers je mezinárodní křesťanská organizace skautského typu pro děti a mládež. V České 

republice je registrovaná jako spolek u Ministerstva vnitra ČR a je členem České rady dětí a mládeže.  

Programová nabídka Royal Rangers Neveklov obsahuje především tato témata: Život v přírodě, zdraví, 

vztahy, křesťanství, s akcentem na oblast fyzickou, duševní, sociální a duchovní a základními cíly, 

jež jsou deklarovány takto: získat (pro dobrou věc), vyzbrojit (do života) a vyslat (připravené žít aktivní 

a plnohodnotný život). Řídíme se křesťanským etickým kodexem, který se dá vyjádřit jednou větou, jako 

Zlaté pravidlo etiky: „Chovej se ke druhým tak, jak bys chtěl, aby se oni chovali k tobě.“ 

Máme připravený program pro věkovou skupinu Discovery Rangers (věk 8-11). Kromě získávání odbor-

ností z tématu 'Život v přírodě' budeme s dětmi vstupovat do celé řady témat a oborů lidské činnosti 

s hloubkou úměrnou věku dítěte. Součástí celoročního programu budou schůzky, víkendové akce a tábor. 

 

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zodpovědní vedoucí: Tomáš Trávníček a Josef Tezner  

Kontaktní osoba: Josef Tezner , tel.: 739 189 363, e-mail: rr.neveklov@seznam.cz 

 

 
INDIE – AFRIKA – EVROPA 
 

Misionář George Biju pochází z Keraly v jižní Indii a je knězem v Kongregaci vincentinů. Ve 22 letech 

odešel do Keni ve východní Africe, aby se studiem teologie, jazyků a místní kultury připravoval na své 

působení v Tanzánii a Keni. Jeho prvním působištěm po vysvěcení na kněze v roce 2007 byla právě Uvin-

za, malá vesnička zapadlá v buši. Otec George tam nejprve pracoval jako pomocník faráře, poté jako eko-

nom a následně se stal sám farářem. Dnes je Uvinza městem s 18 tisíci obyvateli a vede tam asfaltová sil-

nice. Tehdy se tam jezdilo po prašných cestách, nebyla tam pitná voda, nebyla elektřina. To místo i lidé 

mu však přirostli k srdci, stejně jako lidé na dalších místech, kde žil. 

V roce 2012 odešel studovat do Říma a po ukončení studia nastoupil do vincentinských center v Keni. 

Od roku 2015 navíc přilétá několikrát za rok do Evropy, aby zde v různých státech vedl duchovní progra-

my. V České republice bývá většinou čtyřikrát ročně. V závěru svého letošního působení v naší zemi na-

vštíví Neveklov. Od středy 12. září do neděle 16. září se můžeme těšit na jeho povídání na radnici a mod-

litby v kostele svatého Havla. Bude hovořit anglicky a vše bude tlumočeno do češtiny.  

 Otec George zná každodenní záležitosti lidského života. Ať se jedná o otázky vztahů, zdravotní problémy, 

vyčerpanost tělesnou i duševní, různé formy strachu a úzkosti či materiální potíže. Umí poradit a do všech 

záležitostí vnese světlo modlitbou. Ve svých promluvách pojedná o základních věcech, které lidi trápí.  

 

Všechny zájemce bez rozdílu vyznání srdečně zvou  

Římskokatolická farnost Křečovice tel: 317 741 119 a Spolek Setkání Neveklov tel: 739 864 431 



Strana 17                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                září-říjen 2018 

 



Strana 18                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                září-říjen 2018 

 

 

Dětské zábavné odpoledne v Jablonné 
 

I letos uspořádal Sbor dobrovolných hasičů Jablonná nad Vltavou v sobotu 28. července na zahradě u cuk-

rárny U Melíšků dětské zábavné odpoledne. Navzdory tropickým teplotám a skutečnosti, že nedaleko se 

konala akce v podobném duchu, dorazilo do Jablonné bezmála sto dětí. Pořadatelé pro ně připravili několik 

stanovišť s více či méně náročnými úkoly, proběhla také divoká bitva s vodními balónky. Děti se mohly 

svézt na poníkovi a soutěžit o krásné ceny, mimo jiné o jízdu Tatrou „Máňou“, která letos startovala na ju-

bilejním 40. ročníku Rallye Dakar v dunách mezi peruánskou Limou a Córdobou v Argentině a s níž 

na dětský den do Jablonné dorazil Pavel Vrňák. 

Nechybělo občerstvení, skákací hrad, odpoledne doprovázela hudba z mixážního pultu Přemka Petráka 

a k dispozici byl také malý bazének, kde přítomní mohli zchladit svá vedrem znavená těla. Dětem se velmi 

líbila ukázka práce policejních psovodů a užily si i závěrečné skotačení v závějích pěny z pěnového děla, 

které do Jablonné stejně jako loni přivezli neveklovští hasiči. 

Se soumrakem se na zahradu, kterou už děti v doprovodu rodičů pomalu opustily, začali trousit první do-

spěláci, které čekala vydařená diskotéka pod hvězdnou oblohou. 

 

„Chtěla bych jménem pořadatelů poděkovat všem sponzorům, díky nimž se odpoledne vydařilo a děti si 

mohly příjemně užít tento prázdninový den. Doufám, že se děti do Jablonné na dětský den přijedou podívat 

i v příštím roce,“ řekla nám Lucie Křížová, velitelka ženského družstva SDH Jablonná „Žíznivé hadice“. 

Já se připojuji s díkem na adresu samotného SDH Jablonná a všech, kteří připravili nejen dětský den, 

ale i diskotéku. Za podobnou akcí jsou vždy hodiny příprav a také spousta práce po jejím skončení. Za po-

chvalu stojí už jen samotný nápad odpoledne pro děti i diskotéku pro dospělé v Jablonné uspořádat. Budu 

doufat a těšit se, že se to podaří i v příštím roce.   

            Martina Simonidesová 

              Tatra „Máňa“, účastnice letošní Rallye Dakar                              Děti v závějích pěny 

 
 

 

                              POZVÁNKA  
 

na nohejbalový turnaj O pohár Karla Klafundy 
 

Nohejbalisté z Jablonné nad Vltavou srdečně zvou  

na tradiční nohejbalový turnaj O pohár Karla Klafundy,  

který se uskuteční v sobotu 8. září 2018 od 9.00 hodin  

na nohejbalovém hřišti u restaurace U Melíšků. 

 

                                     Fanoušci jsou srdečně zváni, občerstvení zajištěno. 

Fotografie: Hynek Mareš 



Strana 19                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                září-říjen 2018 

 

SPORT 

 
Turnaj v malé kopané Žižkův palcát 
 
Fotbalový klub TJ Mír Jablonná nad Vltavou v čele 

s Martinem Mlejnkem připravil na sobotu 23. 6. pří-

značně již XXIII. ročník turnaje v malé kopané 

„Žižkův palcát“. Ačkoli šlo o první letní víkend to-

hoto roku, teploty se příliš letně netvářily a divákům 

nezbylo než obléci mikiny a bundy. Soutěže se 

na jablonském fotbalovém hřišti zúčastnilo patnáct 

přihlášených týmů – Jablonná, FC Nebřich, Blok D, 

Kehar, Vršky BN, FDF, AC Letná, Rakeťáci, 

TJ Kocouři, FC Kings, Pivní zátky, Manchlaster FC, 

Stránčická Šlechta, Šéfíci a ALT 1. AK. Účastníci 

dorazili z různých končin Benešovska, ale také 

z Benešova samotného či z Prahy. Mezi hráči nechy-

běly ani ženy, z nichž jedna výtečně reprezentovala 

TJ Kocouři a druhá zástupkyně něžného pohlaví ko-

pala za tým Pivní zátky. 

 

 

 

Zápasy na třech malých hřištích byly zahájeny 

v 8.30, ty poslední zakončily soutěž po 17. hodině 

podvečerní. Týmy v mužstvech po 5 + 1 byly rozdě-

leny do tří skupin, v nichž hrál každý s každým 

v zápasech na 2 x 10 minut s pravidly odvozenými 

od Hanspaulské ligy. Všechny zúčastněné týmy po-

stoupily do pavouka play-off. V semifinále si zahrál 

tým TJ Kocouři, který byl poražen týmem Stránčic-

ká Šlechta. Do finále se probojoval FC Kings, který 

podlehl týmu Šéfíci. Ti se tak stali vítězem celoden-

ního klání. 
 

Nejlepším střelcem turnaje byl vyhlášen Matěj Ha-

šek právě z vítězného týmu Šéfíci a ze stejné party 

obdržel ocenění pro nejlepšího brankáře Vít Ober-

leitner.   
 

Pořadatelé by rádi poděkovali všem, kteří se na pří-

pravách turnaje a jeho průběhu podíleli a velké po-

děkování by rádi vyjádřili již tradičnímu sponzoru 

nejen této, ale i řady dalších akcí, jímž je Pivovar 

Kácov. 
 

Na bojovné týmy a věrné fanoušky se v Jablonné 

budeme těšit na XXIV. ročníku tohoto turnaje v příš-

tím roce. 

Martina Simonidesová 

 
 
Foto: Petr Červ 

Vítězný tým včetně oceněných nejlepších hráčů  

Největší škola taekwon-do v ČR Ge-Baek Hosin 

Sool otevírá další školní rok! Přijďte si zacvičit tra-

diční korejské bojové umění taekwon-do!  

 

Máme nejširší nabídku tréninků v Čechách, již popá-

té v řadě se nám podařilo obhájit celkové vítězství 

Mistrovství České republiky, obdobně jako na celo-

republikových závodech Středisek talentované mlá-

deže, kde jsme se v letošním prvním kole umístili 

rovněž jako celkově nejlepší. 

Při tréninku klademe důraz na originální hodnoty 

bojových umění, jimiž jsou zdvořilost, čestnost, vy-

trvalost a sebeovládání. Školu vedeme pod dozorem 

korejského velmistra Hwang Ho Yonga, jako jediní 

v republice nově vyučujeme i další korejská bojová 

umění taekkyon a hoppae sool. 

Přihlásit se můžete během celého roku, jen u nás 

získáte zkoušky na vyšší pásek i výbavu (dobok, 

lapa, chrániče) zdarma. Proto neváhejte a zacvičte 

si s námi ve Sportovní hale ZŠ města Neveklov 

pod vedením Šárky Opičkové. Pro bližší informace a 

přesný rozpis tréninků navštivte náš web na tkd.cz. 

  

Katrin Dejlová, Ge-Baek Hosin Sool 

Začněte nový školní rok s bojovým uměním taekwon-do 



Strana 20                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                září-říjen 2018 

 

  INZERCE 

           

     ORTOPEDIE MUDr. Martin Zahradník      ZMĚNA !!!! 
 

Od 26. 6. 2018 provozuji svou ordinaci POUZE na adrese:  
U Kulturního domu 746 (Domov seniorů), Sedlčany 

 

      Ordinační doba a systém zůstává : 
      Pondělí, čtvrtek, pátek - pro objednané pacienty 
      /objednání na telefonech 723 837 876, 728 205 135, 318 820 100, volat od 10 do 12 hod./ 
      Úterý - bez objednání 8—15 hod., telefon: 318 820 100 
                           MUDr. Martin Zahradník 


